
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES  

„LITERATŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2017 METAIS 

 

2017 m. gegužės 31 d. Nr. 1LKT-50(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 

12 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 4 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2017 m. gegužės 

16 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-34(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Literatūra“ (kodas 04-05-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Mažojo princo 

fondas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Francois Davido ir 

Stasio 

Eidrigevičiaus 

knyga „Berniukas 

ir jo mylinti širdis“ 

(meilės ir tapatybės 

paieškų alegorija; 

prancūzų rašytojo 

žvilgsnis į lietuvių 

dailininko meną), 

išleidžiama 

skatinant ir plečiant 

edukacinės 

iniciatyvos „Visa 

Lietuva skaito 

vaikams“ sklaidą 

84,20 5 000,00 

Išlaidos, nurodytos  

1.3 – 1.7; 1.9; 1.10; 

2.1; 3.1 sąmatos eil. 

1.2.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 
UAB 

J.M.Coetzee 

knygos „Jėzaus 

mokyklos metai“ 

vertimas ir leidyba 

80,20 3 000,00  



1.3.  

Tarptautinės 

vaikų ir 

jaunimo 

literatūros 

asociacijos 

Lietuvos 

skyrius 

Asociacija 
100 knygų vaikams 

ir Lietuvai 
80,00 6 000,00 

Išlaidos, nurodytos   

3.1 sąmatos eil. 

1.4.  Charibdė UAB  

Knygos Baltasar 

Gracian 

„Parankinis 

orakulas“ vertimas 

į lietuvių kalbą ir 

leidyba 

78,40 3 100,00  

1.5.  
Šiaurės Atėnų 

fondas 
VšĮ Skaitykla Nr.5 78,00 

2 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.6.  
Krantų 

redakcija 
Asociacija 

Antono Hanseno 

Tammsaare's epo 

„Tiesa ir 

teisingumas“ 

trečiosios dalies 

vertimas į lietuvių 

kalbą ir knygos 

leidyba 

76,20 3 900,00  

1.7.  

Viliaus 

Gužauskio 

firma „Homo 

liber“ 

IĮ 

Ilmar Taska 

romano „Pobeda 

1946“ vertimas ir 

leidyba 

76,00 3 500,00  

1.8.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

VšĮ 

Marcelijus 

Martinaitis „Viskas 

taip ir liks. 1988–

2013 metų užrašai“ 

76,00 5 000,00 
Išlaidos, nurodytos  

1.3; 2.3 sąmatos eil. 

1.9.  

Jonavos rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

VšĮ 

Skype seminarų 

ciklas „Išeivijos 

literatūra – mūsų 

bibliotekoje“ 

76,00 1 500,00  

1.10.  Apostrofa UAB 

Alfonso 

Andriuškevičiaus 

esė rinktinės 

„Sufalsifikuoti 

eilėraščiai“ 

išleidimas 

75,60 5 000,00  

1.11.  Gelmės VšĮ 

Gael Faye knygos 

„Maža šalis“ 

vertimas ir leidyba 

75,60 2 000,00 
Išlaidos, nurodytos  

1.1 sąmatos eil. 

1.12.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 
UAB 

Ralph Dutli knygos 

„Paskutinė Sutino 

kelionė“ vertimas 

ir leidyba 

75,40 3 500,00  



1.13.  Apostrofa UAB 

Giedros 

Radvilavičiūtės esė 

knygos „Tekstų 

persekiojimas“ 

išleidimas 

75,20 5 000,00  

1.14.  

Lietuvos 

literatūros 

vertėjų sąjunga 

Asociacija 

Persų poeto Ali 

Abdollahi poezijos 

rinktinės 

sudarymas, 

vertimas ir leidyba 

74,50 4000,00 
Išlaidos, nurodytos  

2.1 sąmatos eil. 

1.15.  Nieko rimto UAB 

Sonyos Hartnett 

knygos „Šmėklos 

vaikas“ leidyba 

74,40 3 000,00  

1.16.  Kitos knygos UAB 

Normano Mailerio 

romano „The 

naked and the 

dead“ / „Nuogieji ir 

mirusieji“ vertimas 

ir leidyba 

74,00 8 000,00  

1.17.  

Poetinis 

Druskininkų 

ruduo 

Asociacija 

Poetinio 

Druskininkų rudens 

almanachas 2017 

73,80 2 500,00 
Išlaidos, nurodytos  

2.2; 3.1 sąmatos eil. 

1.18.  

„Versus 

aureus“ 

leidykla 

UAB 

Deivido 

Preišegalavičiaus 

knygos „Dulkių 

spalvos žuvelės“ 

leidyba 

73,40 2 300,00  

1.19.  Brailio knyga VšĮ 

Knygos paaugliams 

ir vaikams Brailiu 

su taktilinėmis 

iliustracijomis 

2017 

73,33 9000,00  

1.20.  
Leidykla 

„Odilė“ 
VšĮ 

Stasys Yla 

„Žodžiai iš Dievų 

miško“ 

73,20 3 000,00  

1.21.  Actus musicus VšĮ 

Gabijos Grušaitės 

romano „Stasys 

Šaltoka. Vieneri 

metai“ parengimas 

ir leidyba 

73,20 4 300,00 

Išlaidos, nurodytos  

1.6; 2.1; 2.2; 3.1 

sąmatos eil. 

1.22.  
Linksmoji 

karvytė 
MB 

Meg Rosoff 

knygos „Kaip aš 

gyvenu dabar“ 

leidyba 

73,00 2 500,00  

1.23.  Pamėginčius VšĮ 

Šveicarų klasiko 

Peterio Bichselio 

„Vaikiškų istorijų“ 

leidyba 

73,00 2 000,00  



1.24.  

„Versus 

aureus“ 

leidykla 

UAB 

Algirdo 

Grigaravičiaus 

knygos „Jonas 

Basanavičius. 

Žodis ir veiksmas“ 

leidyba 

73,00 3 000,00  

1.25.  
Linksmoji 

karvytė 
MB 

Kimberly Brubaker 

Bradley knygos 

„Karas, išgelbėjęs 

mano gyvenimą“ 

leidyba 

72,60 2 200,00  

1.26.  

Pasaulio 

anykštėnų 

bendrija 

Asociacija 

Rašytojo Rimanto 

Vanago 

dokumentinės 

prozos knygos 

„Likimų 

medžiotojas“ 

parengimas ir 

leidyba 

72,60 3 000,00  

1.27.  Alma littera UAB 

Renatos Šerelytės 

knygos „Barboros 

Radvilaitės 

paslaptis“ 

išleidimas 

72,20 2 400,00  

1.28.  

Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

BĮ 
DĖMESIO! Dvi 

kartos traukinyje 
72,20 2 500,00  

1.29.  Kitos knygos UAB 

Artūro Tereškino 

sociologinio 

romano 

„Nesibaigianti 

vasara“ leidyba 

71,80 3 000,00  

1.30.  
A. Žandario 

įmonė 
IĮ 

Knyga A. Maalouf 

„Samarkandas“ 
71,60 4 000,00  

1.31.  Gelmės VšĮ 

Guus Kuijer 

knygos „Visų 

dalykų knyga“ 

vertimas ir leidyba 

71,40 2 600,00  

1.32.  
Leidykla 

„VAGA“ 
UAB 

Virginijos Woolf 

romano „Tarp 

veiksmų“ leidyba 

71,20 4 500,00 
Išlaidos, nurodytos  

2.1 sąmatos eil. 

1.33.  

Juozo ir 

Alfonso 

Keliuočių 

palikimo 

studijų centras 

Asociacija 

Konferencija Juozo 

Keliuočio palikimo 

studijų centras 

71,20 1 800,00 

Išlaidos, nurodytos  

1a.1; 1a.2; 1.2 

sąmatos eil. 



1.34.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 
UAB 

Elias Canetti 

knygos „Fakelas 

ausyje“ vertimas ir 

leidyba 

71,00 4 500,00  

1.35.  Žalias kalnas MB 

Aido Jurašiaus 

pasakų knygos 

„Naktis su 

raktininku“ leidyba 

ir pristatymas 

70,80 4 000,00  

1.36.  Aukso žuvys VšĮ 

Jurgos Vilės 

grafinės novelės 

vaikams „Sibiro 

haiku“ leidyba 

70,60 5 900,00 

Išlaidos, nurodytos  

2.1; 2.2; 3.1 sąmatos 

eil. 

1.37.  
Naujasis 

Židinys -Aidai 
VšĮ 

Vytauto Toleikio 

knygos 

„Pasakojimai“ 

leidyba 

70,00 4 000,00  

1.38.  

Viliaus 

Gužauskio 

firma „Homo 

liber“ 

IĮ 

Jono Juškaičio 

poezijos knygos „O 

laike, o niūniavime 

manęs“ leidyba 

69,80 1 800,00  

1.39.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

BĮ 

Knyga Ignas 

Šeinius, Raštai, 

Dramos, V tomas, 

sud. Laima 

Arnatkevičiūtė 

69,60 4 900,00 
Išlaidos, nurodytos  

1.1; 3.1 sąmatos eil. 

1.40.  
Leidykla 

„Odilė“ 
VšĮ 

Sigitas Poškus 

„Šokanti karvė“ 
69,40 5 000,00  

1.41.  Brailio spauda VšĮ 
Žmogaus 

gyvenimo taškais 
69,33 6000,00 

Išlaidos, nurodytos  

3.1; 4.1 sąmatos eil. 

1.42.  
Rašytojų 

sąjungos fondas 
VšĮ 

Lietuvių literatūros 

vertimų dirbtuvės 

Varšuvos ir Rygos 

universitetų 

baltistikos 

centruose 

69,25 5000,00  

1.43.  Rašytojų klubas VšĮ 

Literatūros 

renginių ciklas 

„Pamoka su 

rašytoju“ 

69,20 5 800,00 

Išlaidos, nurodytos  

2.3 – 2.5; 3.1 

sąmatos eil. 

1.44.  

Lietuvos 

literatūros 

vertėjų sąjunga 

Asociacija 

Užsienio literatūros 

almanacho 

HIERONYMUS 

Nr. 3 ir Nr. 4 

leidyba 

69,00 

8000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 



1.45.  Bitutės žurnalas VšĮ 

Literatūros ir meno 

korys žurnale 

vaikams „Bitutė“ 

69,00 

7 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.46.  
„Baltų lankų“ 

vadovėliai 
UAB 

„Lietuvos istorija: 

paaugusių žmonių 

knyga“ (2 dalys) 

68,60 10 000,00 
Išlaidos, nurodytos  

2.1; 3.1 sąmatos eil. 

IŠ VISO:  190 000,00  

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ 

(kodas 04-05-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas,  

balais 

2.1.  Dominicus Lituanus UAB 
Vytautas V. Landsbergis „Žalčių 

karalienė“ 
68,40 

2.2.  Žiemos žodžiai VšĮ Rašytojų kalendorius 67,60 

2.3.  Kauko laiptai        VšĮ 
Giorgi Lobžanidzė 

„Šventofobija“ 
67,40 

2.4.  
Semeliškių bendruomenė 

„Strėva“ 
Asociacija Leidinys „Semeliškių kraštas“ 67,20 

2.5.  15min UAB 100 Lietuvų 67,20 

2.6.  Katalikų pasaulio leidiniai UAB 
Franz Werfel knygos 

„Bernadetos giesmė“ leidyba 
67,20 

2.7.  Litera UAB 
Almanacho „Šiaurės Lietuva“ 

(2017) leidyba 
66,80 

2.8.  Leidykla „Odilė“ VšĮ 
Birutė Putrius „Paklydę 

paukščiai“ („Lost Birds“) 
66,40 

2.9.  Mintis UAB 

Wieslawo Mysliwskio romano 

„Paskutinis išdalijimas“ 

vertimas, parengimas ir leidyba 

66,20 

2.10.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
VšĮ Vydūnas: biografija vaikams 65,80 



2.11.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
BĮ 

Knyga Sigitas Parulskis, 

„Subjektyvios kronikos“ sud. 

Dalia Satkauskytė, serija 

„Gyvoji poezija“ su CD 

65,60 

2.12.  „Versus aureus“ leidykla UAB 

Antano Šileikos knygos 

„Trumpi atsiskleidimai“ 

vertimas ir leidyba 

65,20 

2.13.  Terra Publica VšĮ 

Selemono Paltanavičiaus knygos 

„Broliai ąžuolaičiai“ leidyba ir 

sklaida 

65,20 

2.14.  Porta artis VšĮ 
Knygos „Maestro arba Marantos 

rašymo dienoraštis“ leidyba 
65,20 

2.15.  Žalias kalnas MB 

Vainiaus Bako eilėraščių knygos 

„Ką manė kamanė“ leidyba ir 

pristatymas 

65,00 

2.16.  Gelmės VšĮ 
Oddny Eir Aevarsdottir knygos 

„Virsmas“ vertimas ir leidyba 
65,00 

2.17.  Spaustuvė „Druka“ UAB 
Literatūrinis-kultūrinis 

almanachas „Baltija 2017“ 
65,00 

2.18.  Spaustuvė „Druka“ UAB 
Jovita Saulėnienė „Jos didenybė 

Prūsijos karalienė Luizė“ 
65,00 

2.19.  Lietuvos rašytojų sąjunga Asociacija 

Lietuvos rašytojų sąjungos 

dalyvavimas tarptautiniuose 

renginiuose 2017 m. 

65,00 

2.20.  Metai VšĮ 
Literatūros žurnalo „Metai“ 

interneto svetainės sukūrimas 
64,60 

2.21.  
Kauno moksleivių 

techninės kūrybos centras 
BĮ 

Literatūrinių kino novelių 

knygos „Gyvenimas kaip kinas“ 

parengimas, leidyba ir 

pristatymas 

64,60 

2.22.  Menų valtys VšĮ 
Neringos Vaitkutės knygos 

„Neišduosiu tavęs“ leidyba 
64,40 

2.23.  Verslas ar menas VšĮ 
„Vaikų ir Dievo planeta“ - 

knyga reginčiųjų ir Brailio raštu 
64,17 

2.24.  Teleeksperimentas VšĮ Prabilęs Basanavičius II 64,00 



2.25.  Tikra knyga MB 
Knygos „Žymios Lietuvos 

moterys“ parengimas ir leidyba 
63,80 

2.26.  Kauko laiptai VšĮ 
Antanas Seikalis „Vidurnakčio 

apasionata“ 
63,60 

2.27.  Rašytojų klubas VšĮ 
Renginių ciklas „Iš būsimų 

knygų rankraščių“ 
63,60 

2.28.  Brailio knyga VšĮ 

Knygos Brailiu Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

šimtmečiui paminėti 

63,50 

2.29.  Tikra knyga MB 
Knygos „Draugystė ant straublio 

galo“ parengimas ir leidyba 
63,40 

2.30.  Dominicus Lituanus UAB 
Vytautas V. Landsbergis „Žolių 

kambarys“ 
63,00 

2.31.  
Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos centras 
BĮ 

Mindaugo Tamošaičio ir Algio 

Bitauto knygos „Nuo Vaižganto 

iki Marcinkevičiaus: lietuvių 

rašytojai XX amžiaus Lietuvos 

politiniuose įvykiuose“ leidyba 

63,00 

2.32.  Caritas leidykla „Artuma“ VšĮ 

Albinos Žiupsnytės knygos 

vaikams „Drugių karalystė“ 

išleidimas 

63,00 

2.33.  Linksmoji karvytė MB 
Frances Hardinge knygos 

„Melagysčių medis“ leidyba 
62,60 

2.34.  
Leidybos ir edukacijos 

centras Bonus animus 
VšĮ 

Knygos „Antanas Vienuolis-

Žukauskas. Iš karo 

korespondento užrašų“ 

parengimas ir leidyba 

62,60 

2.35.  Dialogų kalvė VšĮ 
Šiuolaikinės pasaulio literatūros 

vertimai ir sklaida 
62,40 

2.36.  Meno bangos VšĮ Debiutai 62,40 

2.37.  Teleeksperimentas VšĮ 
Nuotykių lentynėlė 

audiobibliotekoje 
62,20 



2.38.  Utenos Indra UAB 

Rašytojų sąjungos nario A. 

Katino ir profesionalaus 

dailininko L. Šmergelio, 

gyvenančių ir kuriančių Utenoje, 

kūrybos rinktinės leidyba 

62,20 

2.39.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
VšĮ 

Sigito Poškaus eilėraščių 

rinktinės leidyba 
62,00 

2.40.  Nieko rimto UAB 
Selemono Paltanavičiaus knygos 

„Jei rašysi laišką girion“ leidyba 
61,60 

2.41.  Diemedžio leidykla UAB 
Knyga „Ažvinčių kraštas 

(tolumos ir artumos)“ 
61,60 

2.42.  Aitvaro pasaga VšĮ 

Jubiliejinės 10-osios vaikų 

kūrybos rinktinės „Lietuvos 

vaikų pasakos“ leidyba 

61,60 

2.43.  Litera UAB 

Knygos „Šiaurės Lietuva – mūsų 

esaties gūžta“ (atsiminimai apie 

mokytoją Stanislavą Lovčikaitę) 

leidyba 

61,40 

2.44.  R. Paknio leidykla IĮ 
Tomas Venclova „Vilniaus 

vardai“ 
61,40 

2.45.  
Lietuvių švietimo draugija 

„Rytas“ 
Asociacija 

Integruotos literatūros pamokos 

Rytų Lietuvoje 
61,20 

2.46.  Katalikų pasaulio leidiniai UAB 

Autorės Rimos Malickaitės 

knygos vaikams „Mėlynas 

apsiaustas“ leidyba 

61,20 

2.47.  
„Znad Wilii“ kultūros 

plėtros draugija 
VšĮ 

XXIV Tarptautinis poetinis 

festivalis „Gegužė prie Neries“. 

Garsūs kraštiečiai – Melchiorius 

Vankovičius (Mekchior 

Wankowicz) ir Kazys Bradūnas 

61,20 

2.48.  Brailio knyga VšĮ Taktilinė knyga „Žvaigždynai“ 61,17 

2.49.  Vario burnos VšĮ 

Tomo S.Butkaus iliustruotos 

poezijos rinktinės „Ežerožemė“ 

leidyba 

61,00 

2.50.  Vaizdų archyvas VšĮ 

A. E. Puišytės eilėraščių knygos 

„Karališkieji aštuoneiliai“ 

sudarymas ir leidyba 

60,80 



2.51.  
Emilijos Pliaterytės 

atminimo draugija 
Asociacija 

Tomo Dirgėlos knygos „Emos 

sukilimas“ (ser. „Emilijos 

brolystėje“) leidyba 

60,60 

2.52.  Garnelis UAB 
Knygos vaikams „Simo Kikilio 

nuotykiai“ leidyba 
60,60 

2.53.  Rašytojų klubas VšĮ 
Jaunimo kūrybos sklaidos 

renginių ciklas „Ateinantys“ 
60,60 

2.54.  PRIC VšĮ Jurbarko krašto pasakos 60,60 

2.55.  Alma littera UAB 
Paauglių ir jaunimo literatūros 

autorių konkursas 2017 
60,40 

2.56.  AMK UAB 

Audio knygų, elektroninių 

knygų leidyba Viktor E.Frankl 

„Žmogus ieško prasmės“ audio 

knygos leidyba 

60,40 

2.57.  Menų valtys VšĮ 
Audros Meškauskaitės knygos 

„Interviu su daiktais“ leidyba 
60,00 

2.58.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
VšĮ 

Aldonos Ruseckaitės romano 

„Dūžtančios formos“ 

parengimas ir leidyba 

60,00 

2.59.  Terra Publica VšĮ 
Sporto enciklopedijos leidyba ir 

sklaida 
59,80 

2.60.  Leidykla „VAGA“ UAB 
Vasilijaus fon Rotkircho knygos 

„Teobaldo prisiminimai“ leidyba 
59,80 

2.61.  Studio Mitkus MB 
Lietuviškų istorinių komiksų 

serijos „Leičiai“ tęsinys 
59,60 

2.62.  Mažojo princo fondas 
Labdaros ir 

paramos fondas 

Knygos „Varlytė Bo ir didysis 

tvanas“ leidyba 
59,60 

2.63.  Švietimo standartas VšĮ 

Tekstų rinktinė „Ištikimas 

priesaikai“, skirta Juozui Vitkui-

Kazimieraičiui atminti 

59,60 

2.64.  Klėja VšĮ Knyga Agota Kristof „Beraštė“ 59,40 



2.65.  Menų valtys VšĮ 

Gintaro Kaltenio knygos 

„Rainiuko Pikselio kelionės po 

Lietuvos miestus“ leidyba 

59,20 

2.66.  Aštuntoji diena VšĮ 
George'o MacDonald'o knygos 

„Princesė ir Goblinas“ leidyba 
59,20 

2.67.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
VšĮ 

Gerimanto Statinio istorinio 

romano „Ponas Zy“ leidyba 
59,20 

2.68.  Nieko rimto UAB 
Silvanos De Mari knygos 

„Hanija, Šviesos riterė“ leidyba 
58,80 

2.69.  
Leidybos ir edukacijos 

centras Bonus animus 
VšĮ 

Knygos „Remigijus Misiūnas. 

Romeo ir Džiuljeta 81“ 

parengimas ir leidyba 

58,80 

2.70.  AMK UAB 

Audio knygų, elektroninių 

knygų leidyba Jules Gabriel 

Verne „Kapitono Granto vaikai“ 

audio knygos leidyba 

58,60 

2.71.  Alma littera UAB 

Arvydo Juozaičio knygos 

„Lietuviškojo pasaulio lūžio 

metai. 2000–2004 m. 

dienoraštis“ leidimas 

57,60 

2.72.  

Rokiškio rajono 

savivaldybės Juozo 

Keliuočio viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Bibliotekos dešimtmečiai 

Lietuvos valstybės šimtmečio 

kontekste  

57,60 

2.73.  

Vilniaus žydų viešosios 

bibliotekos labdaros ir 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 

Abraomo Suckeverio poezijos 

vertimų rinktinė 
57,20 

2.74.  Šiaulių universitetas VšĮ 
X respublikinis Laimono 

Noreikos skaitovų konkursas 
57,00 

2.75.  Žemės trauka VšĮ 

Knyga „L. Zamenhofas 

istorinėje Lietuvoje“, 

skirta autoriaus 100-osiomis 

mirties metinėmis 

56,80 

2.76.  Brolio knygos VšĮ 

Literatūra ir leidyba srities 

projekto „Interaktyvi, 

daugiasluoksnė knyga –lietuvių 

liaudies pasaka „Išėjo tėvelis į 

mišką“ 

56,80 

2.77.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
VšĮ 

Pasakos apie techniką leidybinis 

projektas 
56,60 



2.78.  

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Almanacho „Prienų krašto 

vyturiai 2017“ leidyba ir 

pristatymas 

56,60 

2.79.  Slinktys Asociacija 
Renginių ciklas „Vasara su 

knyga per literatūrinę Europą“ 
56,40 

2.80.  Kauko laiptai VšĮ 

Regina Katinaitė-Lumpickienė 

„Devyni žingsneliai pasakų 

debesimis“ 

56,20 

2.81.  A. Žandario įmonė IĮ 

Knyga Libertas Klimka 

„Žengiant į Nepriklausomybę: 

lietuvybės salos Vilniuje XX a. 

pradžioje“ 

56,20 

2.82.  Apkabink mėnulį MB 
Oyvind Torseter „Skylė“ knygos 

leidyba 
56,00 

2.83.  
Leidybos ir edukacijos 

centras Bonus animus 
VšĮ 

Knygos „Batijaus kardas“ 

parengimas ir leidyba 
56,00 

2.84.  A. Žandario įmonė IĮ 

Knyga Daniel Pennac „Romanas 

apie Ernestą ir Selestiną“ 

(sąlyginis pavadinimas) 

55,80 

2.85.  
„Naujosios Romuvos“ 

fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 

Juozo Žitkausko knygos „Veidų 

kolekcija“ leidyba ir sklaida 
55,80 

2.86.  

Panevėžio rajono 

Ramygalos kultūros 

centras 

BĮ 
Knygos „Po Dievo dangumi 

mano tauta“ leidyba 
55,60 

2.87.  Vagos prekyba UAB Literatūrinis teismas 55,40 

2.88.  Su pliusu VšĮ 
Gandriuko Kuko kelionės po 

Lietuvą (IV knyga) 
55,40 

2.89.  Apkabink mėnulį MB 
Knygos vaikams „Netikėta 

diena“ leidyba 
55,20 

2.90.  
Literatūros almanacho 

„Varpai“ redakcija 
Asociacija 

Algimantas Baltakis: vienas iš 

trijų muškietininkų 
55,20 

2.91.  Telšių krašto televizija VšĮ 

Didieji tautos žadintojai: jų 

ideologija anuomet ir idėjų 

sklaida nūdienos Lietuvoje 

55,20 



2.92.  Kamonada UAB 
„Atokios stotys 2017“ – tiltai 

tarp Lietuvos ir emigrantų 
54,80 

2.93.  
Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas 
BĮ 

Valstybė ir kultūra: pasitinkant 

Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmetį 

54,40 

2.94.  Aštuntoji diena VšĮ 
Gendručio Morkūno vardo esė 

konkursas (tęstinis projektas) 
54,20 

2.95.  Pamėginčius VšĮ 

Algimanto Katiliaus knygos 

„Jaunystė Utenos gimnazijoje“ 

parengimas ir leidyba 

53,80 

2.96.  Apkabink mėnulį MB 

Knygos vaikams „Geriausias 

Meškiukas pasaulyje“ vertimas 

ir leidyba 

53,60 

2.97.  Kosakovskių institutas VšĮ 

Vertimas į lietuvių kalbą ir 

leidyba Jono Kosakovskio iš 

Vaitkuškio mini-poemos 

vaikams: „Apie šmėklas, kurios 

senoj pily vaidenos ir kaip sielą 

nuodėmingą atvertė“ 

53,40 

2.98.  Diemedžio leidykla UAB Knyga „Rietavo kraštas“ 53,00 

2.99.  Kiti krantai VšĮ 
Knygos apie Vytautą Paukštę 

parengimas ir leidyba 
52,80 

2.100.  Leidykla Ganytojas VšĮ 

Ričardo Pagojaus knygos 

jaunimui „Meilės pamokos: kad 

nemylėtume kaip idiotai“ 

parengimas ir leidyba 

52,80 

2.101.  
Panevėžio rajono 

Tiltagalių kultūros centras 
BĮ 

Knygos „Praeitis ir dabartis“ 

Tiltagalių krašto istorija 

leidimas 

52,80 

2.102.  Bernardinai.lt VšĮ Prakalbinę knygą 52,25 

2.103.  Tikra knyga MB 

Knygos „Apie nerimtą karalių, 

rimtą jo sūnų ir trigalvį 

siaubūną“ parengimas ir leidyba 

51,80 

2.104.  Mažoji leidykla IĮ 

Knygos „Legendinis Jaunimo 

teatro dešimtukas“ parengimas ir 

leidyba 

51,60 



2.105.  Fotelier UAB 
Paaugliams skirtų audioknygų 

leidyba 
51,60 

2.106.  Slinktys Asociacija 
Audioliteratūra – bendruomenių 

kultūros integracijai 
51,40 

2.107.  Diemedžio leidykla UAB Knyga „Dainavos partizanai“ 50,40 

2.108.  Mažoji raidė UAB 
Antanas Vienuolis. Viešnia iš 

šiaurės 
50,00 

2.109.  Gal meno? VšĮ 

Jurijaus Vasiljevo knygos 

„Paveikus žodis“ vertimas, 

leidyba ir pristatymas 

48,60 

2.110.  Kamonada UAB Labas! Mes - iš Molėtų... 48,20 

2.111.  Mažoji raidė UAB 
Raimondas J. Nabus „Išradėjas 

Jonas“ 
48,00 

2.112.  Mūsų savaitė VšĮ 
Sūduvos piliakalniai: faktai, 

legendos, versijos 
47,80 

2.113.  Mūsų savaitė VšĮ Sūduvos kūrėjai 47,60 

2.114.  
N. Petrošienės įmonė 

„Andrena“ 
IĮ 

Algirdo Matulevičiaus knyga 

„Tautos žadinimo šaukliai“ 
47,40 

2.115.  

Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos 

BĮ 
100-mečio Lietuva: asmenybės 

ir valstybiniai parkai 
47,40 

2.116.  Geros girios VšĮ 
Elektroninės knygos-komikso 

„Paikutis“ leidyba ir sklaida 
47,20 

2.117.  
Viliaus Gužauskio firma 

„Homo liber“ 
IĮ 

Rūtos Suchodolskytės poezijos 

 knygos „Jazminais kvepiantys 

namai“ leidyba 

46,80 

2.118.  

Vilniaus žydų viešosios 

bibliotekos labdaros ir 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Danielius ir liūtai 44,40 



2.119.  Eglės leidykla UAB 
Dariaus Rekio eilėraščių knygos 

„Mano Klaipėdai...“ leidyba 
42,40 

2.120.  Saulašarė VšĮ Mano tėviškėlė 42,00 

2.121.  Mokslotyros institutas VšĮ 

Knyga A. Liekio „Prezidentinė 

Lietuva: 1919–1920, 1926–

1940“. Lietuvos 

nepriklausomybės 100-mečiui. 

Literatūra, 9 

40,40 

2.122.  

Jurbarko rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Literatūros renginių ciklas 

„Laba diena, rašytojau!“ 
40,00 

2.123.  Slinktys Asociacija Videoterpės 39,60 

2.124.  Dutis UAB Tarpsritiniai projektai 38,20 

2.125.  
Mano žmonos tūkstantis 

veidų 
VšĮ  

Knygos „Tą naktį mačiau ją“ 

(„To noč sem jo videl“) vertimas 

ir leidyba 

38,00 

2.126.  Mūsų savaitė VšĮ 
Knyga ir fotoparoda „Metų 

etiudai“ 
37,80 

2.127.  Mokslotyros institutas VšĮ 

Literatūra, 9, Lietuvos valstybės 

100-mečiui, A. Liekio knyga 

„Lietuvos mokslas: savas ir 

svetimas“ 

35,00 

2.128.  Media Mediorum VšĮ 

Jaunimo skatinimas skaityti 

poetinius tekstus socialiniuose 

tinkluose 

34,40 

2.129.  Dutis UAB Literatūra 33,80 

2.130.  AJ Image Group UAB 
Literatūra. Knyga „Dalykinio 

susitikimo etiketas“ 
30,40 

2.131.  
Mano žmonos tūkstantis 

veidų 
VšĮ  

Spalvinimo terapijos knyga 

„Etno spalvos“ 
24,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. 

rugsėjo 30 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 



4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma Projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip.  

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


